
COMUNE DI SICULIANA 
Libero Consorzio comunale di Agrigento 

AREA TECNICA 

 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SORTEGGIO  
DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 PER I LAVORI DI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI N. 70 LOCULI CIMITERIALI A STRUTTURA PREFABBRICATA E 
OPERE EDILI CONNESSE 

 
 
L’anno Duemiladiciassette, addì Trentuno del mese di Gennaio, alle ore 16:30, in Siculiana nella sede 
dell’Ente, il sottoscritto Geom. Laureato Tuttolomondo, responsabile della P.O. Tecnica del Comune di 
Siculiana, alla presenza del Geom. Paolo Gagliano e dell’arch. Giuseppe Lauricella, testimoni, ha proceduto 
ad espletare il sorteggio degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto della 
quale si redige il presente verbale. 
Si dà atto che è presente il Sig. Dolcimascolo Pietro – legale rappresentante della Ditta Dolcimascolo Marmi 
S.r.l.  
Permesso che: 
- in esecuzione della Determina del Responsabile della P.O. N. 4 - Area Tecnica e Urbanistica n. 01 del 

10/01/2017, è stata indetta una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, previa indagine di mercato, avente scopo esplorativo ed al fine di individuare almeno cinque 
operatori, ai fini del successivo avvio di procedura negoziata, per l’affidamento dei lavori di 
Realizzazione di n. 70 loculi cimiteriali a struttura prefabbricata e opere edili connesse, e approvati 
altresì gli atti di gara, avviso, lettera di invito e disciplinare; 

- nell’avviso di indagine di mercato veniva indicato, come termine perentorio per presentare la propria 
candidatura, per la successiva procedura negoziata, quello del 25/01/2017, ore 13:00; 

- l’avviso è stato pubblicato sul sito informatico dell’Ente – all’indirizzo www.comune.siculiana.ag..it  –, 
dal 10/01/2017 al 25/01/2017; 

DATO ATTO CHE 
- sono pervenute, nel termine perentorio del 25/01/2017, ore 13:00 previsto nell’avviso di indagine di 

mercato, n.  172 richieste di invito per come risulta dal verbale di ricezione plichi del 25/01/2017, del 
responsabile dell’Ufficio di protocollo, tutte entro il termine di cui al sopracitato avviso, numerati 
progressivamente secondo l’ordine di arrivo del protocollo dal N. 01 al N. 172 ( All. “A”),che non viene 
reso pubblico fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte che sarà stabilito nella 
lettera di invito, ai sensi dell’art. 53 co. 2 del D.lgs 50/2016; 

 
Visto il verbale del 26/01/2017 con il quale sono state ammesse alla successiva procedura negoziata, tutti 
gli operatori economici che ne hanno fatto richiesta, di cui all’allegato “ A”; 
 
Visto altresì che, con il citato verbale è stato stabilito di procedure al sorteggio per l’individuazione degli 
operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata, disponendo di darne comunicazione 
agli operatori economici, mediante pubblicazione di avviso sul sito dell’Ente; 
che l’avviso di sorteggio pubblico è stato pubblicato in data 26/01/2017 sul profilo dell’ente, all’indirizzo 
www.comune.siculiana.ag.it – amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti – sezione Avvisi, 
bandi e inviti; 
 

Il sottoscritto responsabile della P.O. Tecnica, Geom. Laureato Tuttolomondo, fa presente che saranno 
sorteggiate n. 15 operatori economici, come previsto dagli atti sopra citati. 
Ai fini del sorteggio dei 15 (quindici)  operatori economici da invitare alla successiva fase negoziale, 
ciascuna istanza è stata abbinata ad un numero progressivo da 1 a 172, in base al numero di iscrizione al 
registro di protocollo dell’Ente, come elenco che si allega. 
 
Pertanto procede al sorteggio mediante le seguenti operazioni: 

 vengono predisposti n. 172 fogliettini di identiche dimensioni; 

http://www.comune.siculiana.ag..it/
http://www.comune.siculiana.ag.it/


 detti foglietti vengono numerati recando il numero riportato in elenco e piegati in modo da rendere 
assolutamente non individuabile il numero scritto; 

 i foglietti cosi predisposti vengono inseriti in un apposito contenitore e dopo aver ripetutamente 
agitato il contenitore, si procede all’estrazione n. 15 operatori economici secondo il seguente elenco: 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

33 32 22 19 16 89 76 48 38 36 172 161 151 108 100 
 

I nominativi degli operatori economici corrispondenti ai numeri estratti, saranno invitati alla successiva 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett b) del D.lgs. 50/2016, l’elenco degli operatori non 
sorteggiati, sia reso noto mediante pubblicazione del presente verbale sul istituzionale dell’ente – 
Amministrazione trasparente - Sez. Bandi di gara e contratti. 
Si dà atto che, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs 50\2016, il diritto di accesso ai nominativi dei 15 operatori 
sorteggiati è differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte.  
 
Alle ore 10:30 lavori vengono chiusi.   
Letto, confermato, sottoscritto. 
 
f\to Geom. L. Tuttolomondo – Responsabile Area Tecnica 
firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 dlgs.39/1993   
 
f\to Geom. P. Gagliano – Testimone  
firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 dlgs.39/1993 
 
f\to Arch. G. Lauricella  – Testimone 
firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 dlgs.39/1993   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ELENCO DITTE SORTEGGIATE 
N. Prot. Data N. Prot. Data N. Prot. Data N. Prot. Data 

1 342 10/01/2017 50 782 19/01/2017 99 972 23/01/2017 148 1077 25/01/2017 

2 361 11/01/2017 51 783 19/01/2017 100 976 23/01/2017 149 1078 25/01/2017 

3 362 11/01/2017 52 785 19/01/2017 101 977 23/01/2017 150 1083 25/01/2017 

4 363 11/01/2017 53 786 19/01/2017 102 978 23/01/2017 151 1084 25/01/2017 

5 393 11/01/2017 54 790 19/01/2017 103 979 23/01/2017 152 1085 25/01/2017 

6 394 11/01/2017 55 795 19/01/2017 104 982 23/01/2017 153 1087 25/01/2017 

7 411 11/01/2017 56 796 19/01/2017 105 989 24/01/2017 154 1088 25/01/2017 

8 441 12/01/2017 57 805 19/01/2017 106 991 24/01/2017 155 1097 25/01/2017 

9 448 12/01/2017 58 807 19/01/2017 107 992 24/01/2017 156 1100 25/01/2017 

10 453 12/01/2017 59 816 19/01/2017 108 993 24/01/2017 157 1103 25/01/2017 

11 455 12/01/2017 60 822 19/01/2017 109 995 24/01/2017 158 1104 25/01/2017 

12 460 12/01/2017 61 823 19/01/2017 110 998 24/01/2017 159 1105 25/01/2017 

13 464 12/01/2017 62 824 19/01/2017 111 1002 24/01/2017 160 1107 25/01/2017 

14 486 13/01/2017 63 825 19/01/2017 112 1003 24/01/2017 161 1109 25/01/2017 

15 529 16/01/2017 64 826 19/01/2017 113 1004 24/01/2017 162 1113 25/01/2017 

16 533 16/01/2017 65 831 19/01/2017 114 1005 24/01/2017 163 1115 25/01/2017 

17 540 16/01/2017 66 839 19/01/2017 115 1008 24/01/2017 164 1116 25/01/2017 

18 546 16/01/2017 67 841 19/01/2017 116 1010 24/01/2017 165 1117 25/01/2017 

19 547 16/01/2017 68 842 19/01/2017 117 1011 24/01/2017 166 1118 25/01/2017 

20 550 16/01/2017 69 843 19/01/2017 118 1012 24/01/2017 167 1119 25/01/2017 

21 558 16/01/2017 70 844 19/01/2017 119 1013 24/01/2017 168 1123 25/01/2017 

22 559 16/01/2017 71 847 20/01/2017 120 1019 24/01/2017 169 1131 25/01/2017 

23 571 16/01/2017 72 850 20/01/2017 121 1026 24/01/2017 170 1132 25/01/2017 

24 580 16/01/2017 73 855 20/01/2017 122 1027 24/01/2017 171 1133 25/01/2017 

25 638 17/01/2017 74 860 20/01/2017 123 1028 24/01/2017 172 1134 25/01/2017 

26 640 17/01/2017 75 862 20/01/2017 124 1029 24/01/2017 
   27 641 17/01/2017 76 869 20/01/2017 125 1032 24/01/2017 
   28 682 17/01/2017 77 870 20/01/2017 126 1035 24/01/2017 
   29 683 17/01/2017 78 878 20/01/2017 127 1039 24/01/2017 
   30 684 17/01/2017 79 879 20/01/2017 128 1040 24/01/2017 
   31 685 17/01/2017 80 882 20/01/2017 129 1043 24/01/2017 
   32 686 17/01/2017 81 916 23/01/2017 130 1044 24/01/2017 
   33 687 17/01/2017 82 921 23/01/2017 131 1045 24/01/2017 
   34 688 17/01/2017 83 922 23/01/2017 132 1047 24/01/2017 
   35 691 17/01/2017 84 924 23/01/2017 133 1052 24/01/2017 
   36 693 17/01/2017 85 925 23/01/2017 134 1053 24/01/2017 
   37 737 18/01/2017 86 926 23/01/2017 135 1055 24/01/2017 
   38 757 18/01/2017 87 927 23/01/2017 136 1056 24/01/2017 
   39 759 18/01/2017 88 928 23/01/2017 137 1057 24/01/2017 
   40 760 18/01/2017 89 930 23/01/2017 138 1061 24/01/2017 
   41 761 18/01/2017 90 932 23/01/2017 139 1062 24/01/2017 
   42 765 18/01/2017 91 935 23/01/2017 140 1063 24/01/2017 
   43 766 18/01/2017 92 937 23/01/2017 141 1064 24/01/2017 
   44 768 18/01/2017 93 943 23/01/2017 142 1066 24/01/2017 
   45 769 18/01/2017 94 953 23/01/2017 143 1067 24/01/2017 
   46 770 18/01/2017 95 961 23/01/2017 144 1069 24/01/2017 
   47 778 19/01/2017 96 962 23/01/2017 145 1070 24/01/2017 
   48 779 19/01/2017 97 963 23/01/2017 146 1073 25/01/2017 
   49 781 19/01/2017 98 971 23/01/2017 147 1074 25/01/2017 
   



 
ELENCO DITTE NON SORTEGGIATE 

N. PROT.N DATA OPERATORE ECONOMICO 

1 342 10/01/2017 DI.BI.GA. COSTRUZIONI SAS DI GASPARE DI GIORGI 

2 361 11/01/2017 FORTUNATO ROSARIO 

3 362 11/01/2017 TI.GI. COSTRUZIONI DI TUNNO GIUSEPPE 

4 363 11/01/2017 C.G. SYSTEM SRL 

5 393 11/01/2017 IMPRESA CASSISI IGNAZIO FABRIZIO 

6 394 11/01/2017 T.I.M.E.T.I.C. SRL GEOM. DANIELE CUFFARO 

7 411 11/01/2017 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 

8 441 12/01/2017 EDILROAD S.R.L. 

9 448 12/01/2017 MILITELLO  COSTRUZIONI SRL 

10 453 12/01/2017 ZACCARIA DOMENICO 

11 455 12/01/2017 SAVIA GIUSEPPE 

12 460 12/01/2017 FUGAZZOTTO GIUSEPPE 

13 464 12/01/2017 FERRANTE ANGELO 

14 486 13/01/2017 SGARITO GROUP SRL 

15 529 16/01/2017 IMPRESA BOSISIO GIUSEPPE SRL 

16 533 16/01/2017 OMISSIS SORTEGGIATA 

17 540 16/01/2017 VULLO SALVATORE 

18 546 16/01/2017 DITTA GAROFALO SALVATORE 

19 547 16/01/2017 OMISSIS SORTEGGIATA 

20 550 16/01/2017 ING. DUE SRL VIA ELICONE 

21 558 16/01/2017 GRILLO INFRASTRUTTURE SRL 

22 559 16/01/2017 OMISSIS SORTEGGIATA 

23 571 16/01/2017 IMPRESA C.& G. COSTRUZIONI DI RESTIVO GERLANDO 

24 580 16/01/2017 IMPRESA OCEANIA  RESTAURI SRL 

25 638 17/01/2017 IMPRESA MC COSTRUZIONI SRL 

26 640 17/01/2017 VULLO SALVATORE 

27 641 17/01/2017 COSIAM S.R.L. 

28 682 17/01/2017 CAVALLARO SALVATORE 

29 683 17/01/2017 BENNARDO JESSICA 

30 684 17/01/2017 RIZZO DOMENICO 

31 685 17/01/2017 DILENA CALOGERO 

32 686 17/01/2017 OMISSIS SORTEGGIATA 

33 687 17/01/2017 OMISSIS SORTEGGIATA 

34 688 17/01/2017 LO PORTO TIZIANA 

35 691 17/01/2017 IMPRESA COSTRUZIONI MATINA GEOM.GIOVANNI 

36 693 17/01/2017 OMISSIS SORTEGGIATA 

37 737 18/01/2017 MRC COSTRUZIONI 

38 757 18/01/2017 OMISSIS SORTEGGIATA 

39 759 18/01/2017 SOTTILE MARCO EMANUELE 

40 760 18/01/2017 GI INDELICATO SRL SEMPLIFICATA 

41 761 18/01/2017 CASTRONOVO GASPARE 

42 765 18/01/2017 COSTANZO GIUSEPPE 

43 766 18/01/2017 CICCONE COSTRUZIONISRL 

44 768 18/01/2017 IMPRESA COSTRUZIONI BELLIA SALVATORE 

45 769 18/01/2017 RICCIARDI IVAN MARIA 

46 770 18/01/2017 DI CARA ROSA 

47 778 19/01/2017 IMPRESA COSTRUZIONI BELLIA SALVATORE 

48 779 19/01/2017 OMISSIS SORTEGGIATA 



49 781 19/01/2017 SAN MICHELE COSTRUZIONI SRL 

50 782 19/01/2017 COSEFA COSTRUZIONI DI CONSIGLIO SERGIO 

51 783 19/01/2017 CASSARINO MASSIMO ANGELO 

52 785 19/01/2017 DAINA PALERMO CALOGERO 

53 786 19/01/2017 DITTA GRILLO DOMENICO 

54 790 19/01/2017 IMPRESA DI MARE SEBASTIANO 

55 795 19/01/2017 IMPRESA EDILE CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI 

56 796 19/01/2017 CG COSTRUZIONI 

57 805 19/01/2017 CO.GEN.AP.SRL 

58 807 19/01/2017 IMPRESA SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L. 

59 816 19/01/2017 IMPRESA CO.REA.L. SOCIETA' COOPERATIVA 

60 822 19/01/2017 MONTEDILE SOC. COOP. 

61 823 19/01/2017 IMPRESA COSTRUZIONI  LA PIANA GIUSEPPE 

62 824 19/01/2017 MAR.SAL COSTRUZIONI SRL 

63 825 19/01/2017 IMPRESA CAPOGRUPPO ZEUS SRL 

64 826 19/01/2017 IMPRESA COSTRUZIONI LA ROCCA ANGELO 

65 831 19/01/2017 IMPRESA EDILE GUIDA BERNARDINO 

66 839 19/01/2017 LA.SPI.S.N.C. DI SPITALE GIUSEPPE 

67 841 19/01/2017 FAREL IMPIANTI 

68 842 19/01/2017 G.F.G. COSTRUZIONI S.R.L. 

69 843 19/01/2017 IMPRESA COSTRUZIONI LA ROCCA VINCENZO 

70 844 19/01/2017 MIREDIL SRL 

71 847 20/01/2017 GEOSONDA COSTRUZIONI SRL 

72 850 20/01/2017 LANERI COSTRUZIONI DI LANERI GEOM. GIUSEPPE 

73 855 20/01/2017 DEG SRL 

74 860 20/01/2017 SPAMPINATO MARIO 

75 862 20/01/2017 SOCIETA' MINNELLA MICHELANGELO SRL 

76 869 20/01/2017 OMISSIS SORTEGGIATA 

77 870 20/01/2017 CAPIZZELLO EMANUELE SRL 

78 878 20/01/2017 CIAVIRELLA PAOLO SRL 

79 879 20/01/2017 LUICAN GROUP 

80 882 20/01/2017 NEW ENERGY GROUP SRL 

81 916 23/01/2017 MA.CO. DI MANTIO GIUSEPPE & C.S.A.S. 

82 921 23/01/2017 DITTA LIPARI ANTONINO 

83 922 23/01/2017 GENERALI COSTRUZIONI SRL 

84 924 23/01/2017 ICOVER SRL 

85 925 23/01/2017 TEK INFRASTRUTTURE SRL 

86 926 23/01/2017 CO.MAT SOCIETA' COOPERATIVA 

87 927 23/01/2017 BECAM COSTRUZIONI SRL 

88 928 23/01/2017 CORALLO COSTRUZIONI SRL 

89 930 23/01/2017 OMISSIS SORTEGGIATA 

90 932 23/01/2017 G.C. Costruzioni SRL 

91 935 23/01/2017 BREDIL SRL UNIPERSONALE 

92 937 23/01/2017 IMPRESA FALLEA GIUSEPPE 

93 943 23/01/2017 VIVAI DEL SOLE DI ZIZZO GIULIA 

94 953 23/01/2017 OPERA APPALTI SRL 

95 961 23/01/2017 EDILPA SRL UNIPERSONALE 

96 962 23/01/2017 RI.CAS. COSTRUZIONI SRL 

97 963 23/01/2017 IMPRESA SATIPELL SRL UNIPERSONALE 

98 971 23/01/2017 BUTTACI FABRIZIO 



99 972 23/01/2017 INTESA VERDE SRL 

100 976 23/01/2017 OMISSIS SORTEGGIATA 

101 977 23/01/2017 IMPRESA LA PUMA SALVATORE 

102 978 23/01/2017 SARO COSTRUZIONI S.R.L. 

103 979 23/01/2017 IMPRESA PULLARA CALOGERO 

104 982 23/01/2017 ICOLEN SERVIZI AMBIENTALI 

105 989 24/01/2017 IMPRESA EDILE STRADALE ZARBO GIUSEPPE 

106 991 24/01/2017 MOSEDIL SRL 

107 992 24/01/2017 MARTINA COSTRUZIONI S.R.L. 

108 993 24/01/2017 OMISSIS SORTEGGIATA 

109 995 24/01/2017 IMPRESA PASCAL COSTRUZIONI SRL 

110 998 24/01/2017 GMP COSTRUZIONI SAS DI PETRUSO G. & C. 

111 1002 24/01/2017 LANZA BERNARDINO 

112 1003 24/01/2017 TECNOGEN SRL 

113 1004 24/01/2017 IMPRESA S.T.E.C. COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 

114 1005 24/01/2017 GUERRIERI VITO 

115 1008 24/01/2017 PRO.A.CO 

116 1010 24/01/2017 S.I.M.E.A. SRL 

117 1011 24/01/2017 COMIL SRL 

118 1012 24/01/2017 IMPRESA CASTROVINCI  SRL 

119 1013 24/01/2017 IMPRESA CAP ITAL SERVICE SRL UNIPERSONALE 

120 1019 24/01/2017 CARTILORA EMPEDOCLINA SOC. COOP. ARL 

121 1026 24/01/2017 SOEDIL SRL 

122 1027 24/01/2017 GENCO S.R.L.UNIPERSONALE 

123 1028 24/01/2017 CINQUEMANI GIANPEPPINO 

124 1029 24/01/2017 GLOBALGEO S.R.L. 

125 1032 24/01/2017 IMPRESA EDILE ALBANI GAETANO 

126 1035 24/01/2017 AMATO COSTRUZIONI SOC. COOP. 

127 1039 24/01/2017 COSTRUZIONI ZARA SRL 

128 1040 24/01/2017 ESSEQUATTO COSTRUZIONI SRL 

129 1043 24/01/2017 CO.ANT.S.R.L. SOCIETA' UNIPERSONALE 

130 1044 24/01/2017 NUCIFORA ALFIO 

131 1045 24/01/2017 IMPRESA EDILE FRATELLI SCARLATA SRL 

132 1047 24/01/2017 IMPRESA COSTRUZIONI SCALISI CALOGERO 

133 1052 24/01/2017 SOC. COOP. MADONNA DEI MIRACOLI 

134 1053 24/01/2017 EDIL NARDI COSTRUZIONI DI GIUSEPPE GEOM. NARDI 

135 1055 24/01/2017 ITALIMPIANTI SOC. COOP. 

136 1056 24/01/2017 IMPRESA EDILE CAPOBIANCO GIUSEPPE 

137 1057 24/01/2017 N.G.A. COSTRUZIONI SRL 

138 1061 24/01/2017 EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA 

139 1062 24/01/2017 MEDIMPIANTI SRL 

140 1063 24/01/2017 IMPRESA COSTRUZIONI EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA CALOGERO 

141 1064 24/01/2017 IMPRESA PROGRESSO GROUP SRL 

142 1066 24/01/2017 S.I.E. TEC  COSTRUZIONI 

143 1067 24/01/2017 PALUMBO COSTRUZIONI 

144 1069 24/01/2017 IMBERGAMO CALOGERO 

145 1070 24/01/2017 IMPRESA EDILE  PALUMBO OTTAVIO 

146 1073 25/01/2017 EDIL COMISO RIMMAUDO GIUSEPPE 

147 1074 25/01/2017 IMPRESA CONTI  TAGUALI FABIO 

148 1077 25/01/2017 FISTEDEL DI FALLETTA SALVATORE 



149 1078 25/01/2017 IMPRESA MUNEGLIA SALVATORE 

150 1083 25/01/2017 IMPRESA EDILE CARAMANNO MARCO 

151 1084 25/01/2017 OMISSIS SORTEGGIATA 

152 1085 25/01/2017 A.G. COSTRUZIONI DI STAGNO GASPARE 

153 1087 25/01/2017 SDI - INVIO FATTURE ELETTRONICHE 

154 1088 25/01/2017 MUSUMELI MARIA PIA 

155 1097 25/01/2017 DOMUS EDIL SRL 

156 1100 25/01/2017 TECNOFAR DI BENINI GUALTIERO 

157 1103 25/01/2017 M.B. COLORI SRL 

158 1104 25/01/2017 VINCENTI ANTONIO 

159 1105 25/01/2017 Impresa Edile Pistone 

160 1107 25/01/2017 IMPRESA PAM S.R.L. 

161 1109 25/01/2017 OMISSIS SORTEGGIATA 

162 1113 25/01/2017 ESSEAERRE COSTRUZIONI S.R.L. 

163 1115 25/01/2017 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOC. COOP 

164 1116 25/01/2017 SICULIANA SERVIZI 

165 1117 25/01/2017 COSTRUZIONI GIARDINA FORTUNATO & FIGLI SRL 

166 1118 25/01/2017 PENTA CINQUEMANI ROSARIO 

167 1119 25/01/2017 ELETECNO SISTEM SAS 

168 1123 25/01/2017 IMPRESA COSTRUZIONI ANTINORO VINCENZO DOMENICO 

169 1131 25/01/2017 COGIPA SRL 

170 1132 25/01/2017 SOCIETA' C&L COSTRUZIONI SRL 

171 1133 25/01/2017 IMPRESA NOTARO EDILE NOTARO LORETO 

172 1134 25/01/2017 OMISSIS SORTEGGIATA 
 
 


